
 

 

 

UCHWAŁA Nr             /2021 
RADY POWIATU W RADOMIU 

z dnia                                                   2021 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych 
oraz rodzin pomocowych 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821) Rada Powiatu Radomskiego 
uchwala, co następuje: 

§  1.  Podwyższa się wysokość świadczeń określonych w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (zwanej dalej: "Ustawą")                                   
w następujący sposób: 

1) rodzina zastępcza zawodowa, otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż: 
a) 2.385,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad 3 dzieci lub 
osobami, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których 
mowa w art. 37 ust. 2 Ustawy, 
b) 2.585,00 zł brutto miesięcznie, w przypadku sprawowania opieki nad więcej niż 3 
dzieci lub osobami, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej,                    
o których mowa w art. 37 ust. 2 Ustawy; 

2) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego, otrzymuje    
wynagrodzenie nie niższe niż 3.065,00 zł. brutto miesięcznie,  

3) rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna, otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż 
3.065, 00 zł. brutto miesięcznie, 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomskiego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 lutego 2021 r. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U  Z A S A D N I E N I E 

 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w art. 85. 

ust. 1- 2 ustala minimalne wynagrodzenie dla zawodowych rodzin zastępczych, rodzin 

zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzin pomocowych.  

Zgodnie z art. 91 cytowanej ustawy, Rada Powiatu może w drodze uchwały podnieść wysokość 

świadczeń pieniężnych, o których mowa między innymi w art. 85 ustawy. W związku z tym, 

że co do zasady zawodowe rodziny zastępcze, rodziny zastępcze zawodowe pełniące funkcję 

pogotowia rodzinnego oraz rodziny pomocowe pełnią opiekę nad dziećmi w systemie 

całodobowym, jedno z rodziców zastępczych nie może podejmować dodatkowego 

zatrudnienia. Biorąc pod uwagę wymagania stawiane rodzinom zastępczym, tj. predyspozycje 

osobowościowe, kwalifikacje, doświadczenie w pracy z dziećmi, nakład pracy oraz 

zaangażowanie w opiekę i wychowanie nad dziećmi z różnymi deficytami rozwojowymi, 

uzasadnione jest podniesienie ustalonego w ustawie minimalnego wynagrodzenia.  

 Przyjęcie uchwały nie spowoduje zmian w przyjętym na 2021 rok budżecie dla rodzin 

zastępczych. Z uwagi na fakt, że podwyższenie kwot dla rodzin zastępczych jest dla nich 

korzystne uznano, że można nadać uchwale moc obowiązującą od 1 lutego 2021r. W związku 

z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  


